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VERKSAMHETSPLAN 2007 FÖR ENHETEN FÖR PERSONER MED 
FUNKTIONSNEDSÄTTNING 

Verksamhetsbeskrivning 

Enhetens verksamhetsidé och övergripande uppdrag 
Enhetens ena uppdrag är att fatta biståndsbeslut för personer under 65 år som har behov av 
insatser utifrån en funktionsnedsättning. Biståndsbeslut fattas utifrån myndighetsutövning och 
innebär utredning, bedömning och beslut enligt socialtjänstlagen (SoL) och Lagen om särskilt 
stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS), Lag om riksfärdtjänst samt Kommunalt 
bostadstillägg för personer med funktionsnedsättning (KBH). 
 
Det andra uppdraget är att utföra insatserna personlig assistans, ledsagarservice, 
avlösarservice, korttidsfamilj och rekrytera kontaktpersoner samt att ge och stöd och service i 
stadsdelens fem gruppbostäder.  
 
Beställning/eventuell upphandling och uppföljning av beslutade insatser ingår också i 
enhetens uppdrag liksom att handlägga riksfärdtjänst och KBH. Enheten har också ett 
uppsökande ansvar och skyldighet att informera stadsdelens innevånare om vilka rättigheter 
som finns inom verksamhetsområdet.  
 
Beviljade insatser beställs dels av kommunens egenregi och dels av privata utförare, både 
inom och utanför Stockholms kommun. Valfrihet utifrån kundvalsmodell finns att välja i form 
av utförare inom insatserna hemtjänst, ledsagarservice, avlösarservice och personlig assistans. 
 
Verksamhetens innehåll och utveckling sker i dialog med brukarorganisationer via 
stadsdelsnämndens handikappråd.  
 
Biståndsbesluten följer stadens fastställda riktlinjer inom området och tillsammans med det 
handikappolitiska programmet utgör de en plattform i arbetet. Insatserna skall främja den 
enskildes möjlighet att få stöd i sin närmiljö och bibehålla sitt sociala nätverk. Insatserna ska 
också bidra till möjligheten att leva ett självständigt liv.   
 
Bistånd enligt SoL ges till personer med funktionsnedsättning och innebär att man kan erhålla 
följande insatser:  

• Hemtjänst 
• Avlösarservice 
• Ledsagarservice 
• Hemtjänst i assistansliknande form 
• Korttidsvistelse 
• Boende på t.ex. sjukhem 
• Kontaktperson  

 
Bistånd enligt LSS ges till personer som tillhör LSS personkrets 1-3. Personkrets innebär att 
personen har uppfyllt fastställda kriterier för funktionsnedsättningen. LSS ger möjlighet till 
insatser inom tio områden, varav enheten ansvarar för följande nio punkter: 
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• Biträde av personlig assistans eller ekonomiskt stöd till sådan assistans 
• Ledsagarservice 
• Biträde av kontaktperson 
• Avlösarservice 
• Korttidsvistelse utanför hemmet 
• Korttidstillsyn (för skolungdom över 12 år) 
• Boende i familjehem eller i bostad med särskild service (för barn o ungdomar som 

behöver bo utanför föräldrahemmet) 
• Bostad med särskild service för vuxna eller annan särskild anpassad bostad för vuxna 
• Daglig sysselsättning eller daglig verksamhet 

 
Landstinget tillhandahåller insatsen personlig rådgivning och stöd. 
 
Vid beslut om personlig assistans enligt LSS som överstiger 20 timmar i veckan tas kontakt 
med Försäkringskassan. Biståndsbedömare är behjälplig för den enskilde med att ansöka om 
ersättning enligt lagen om assistansersättning (LASS). 
 
Om den enskilde önskar görs individuella planer enligt LSS. Planen beskriver mål med 
insatsen och hur uppföljningen skall ske. 
 
Enhetens personal 
Enheten består av en biståndsbedömargrupp och två utförargrupper. Det finns fyra 
biståndsbedömare för vuxna över 20 år och två biståndsbedömare för barn upp till 20 år. 
Biståndsbedömningen sker utifrån hela verksamhetsområdet inklusive riksfärdtjänst och 
kommunalt bostadstillägg. 
 
Utförardelen för assistans (se verksamhetsbeskrivning s 14) leds av en bitr. enhetschef och två 
gruppchefer. Utförardelen för gruppbostäderna (se verksamhetsbeskrivning s 10) leds av en 
bitr. enhetschef och en gruppchef. På enheten finns också en administrativ assistent och en 
enhetschef.  
 

Enhetens grundläggande värdering 
De på Östermalm som får insatser från enheten är personer med funktionsnedsättning som 
behöver stöd för att deras funktionsnedsättning så lite som möjligt ska bli ett handikapp i 
deras liv. Dessa personer är självständiga individer som vill ha ansvar för och inflytande över 
sina liv och som önskar leva så självständigt som möjligt. 
 
Det stöd som ges ska syfta till att personen blir så självständig som möjligt i sin dagliga 
livsföring och anpassas efter den enskildes individuella behov och önskemål. 
 
De insatser som beviljas ska ligga på en sådan nivå att den enskilde fortfarande tar ansvar för 
sitt liv och själv sköter och utför det han eller hon själv kan utföra. 
 
För att den enskilde ska ha en realistisk syn på utredning, beslut och insatser och inte känna 
sig granskad och ifrågasatt ska en tydlig information om handläggningsprocessen och olika 
insatser ges så tidigt som möjligt i kontakten. 
 
Vårt bemötande ska präglas av professionalism, respekt och förståelse. 
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Organisationsskiss 
 

 
 

Styrdokument  
Övergripande styrdokument för Enheten för personer med funktionsnedsättnings arbete är 
socialtjänstlagen, lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, lagen om 
riksfärdtjänst, förvaltningslagen, sekretesslagen, och FN:s standardregler om delaktighet och 
jämlikhet för människor med funktionshinder samt FN:s barnkonvention.  
 
Vid stadsdelsförvaltningen finns ett antal planer för 2007: miljöplan, plan för uppföljning av 
generella åtaganden, plan för dialog med enheterna, brandskyddspolicy och säkerhetspolicy. 
 
Styrdokument inom förvaltningen är: handlingsprogrammet Kvinnofrid - våld i nära 
relationer, det lokala STAN-programmet (Östermalms tobaks-, alkohol och narkotikapolitiska 
program), BUS-överenskommelsen, (samverkansöverenskommelse med landstinget, för barn 
och ungdomar som behöver särskilt stöd) samt Kungsholmens och Norrmalms 
stadsdelsförvaltning kring barn till föräldrar med psykisk störning (Barnkonferensen). 
 
Därutöver omfattas enheten av ett antal styrdokument angivna i fullmäktiges budget: 
Handikappolitiskt program för Stockholms stad, Överenskommelse mellan Stockholms läns 
landsting och Stockholms stad om hälso- och sjukvårdsansvar för äldre fysiskt 
funktionshindrade, funktionshindrade med utvecklingsstörning och vissa funktionshindrade 
med hjärnskada, Överenskommelse mellan Stockholms läns landsting, Stockholms stad och 
Stockholms allmänna försäkringskassa beträffande personer i behov av andningshjälp i 
hemmet, BUS-policyn - Barn och ungdomar som behöver särskilt stöd från såväl kommunen 
som landstinget, Gemensam policy med riktlinjer i Stockholms län, Stöd till personer med 
utvecklingsstörning i Stockholm stad, Arbetsmiljöpolicy för Stockholm stad, 
Jämställdhetspolicy för Stockholm stad, Personalpolicy i Stockholm stad och 
Handlingsprogram för Stockholm stads arbete inom operation Kvinnofrid.  
 

 

Enhetschef 
Thomas Björnstad 

     Beställare  Utförare 

Administrativ 
assistent 

Barn 
2 biståndshandläggare 

Vuxna 
4 biståndshandläggare 

Barn 
1 gruppchef 

 

Vuxna 
1 bitr. enhetschef 

2 biträdande 
gruppchefer

Gruppbostäder 
1 bitr. enhetschef 

1 biträdande 
gruppchef
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Kommunfullmäktiges mål för verksamhetsområdet 2007 
-    Kvalitén i omsorgen ska öka jämfört med föregående år 
- Den enskildes ska ges större inflytande över insatserna 
- Valfriheten för funktionshindrade ska öka jämfört med föregående år 
- Kvalitetsgarantier för biståndsbedömningen ska införas som syftar till att säkerställa 

att en rättvis och lika biståndsbedömning sker i hela staden. 
 
Enheten har i årets verksamhetsplan åtaganden för kommunfullmäktiges inledande tre mål. 
När det gäller kvalitetsgarantier för biståndsbedömning kommer enheten att följa stadens 
utveckling inom området. För enhetens biståndsbedömning gäller följande:  

• Utredning som berör den enskilde, sker skyndsamt och kommuniceras med berörda 
parter kontinuerligt för en objektiv och korrekt bedömning av sökt insats. Beslut fattas 
utifrån gällande lagstiftning, rättspraxis och stadens riktlinjer inom området. 

• Alla biståndsbeslut följs upp årligen för att säkerställa att insatsen utförs rätt. 
• Den enskilde delges alltid utredning och beslut. Informationen sker på ett sådant sätt 

att det underlättar för den enskilde att utifrån sin funktionsnedsättning förstå 
innebörden. 

• Vid avslag eller vid avslag av delar av ansökan om insats, informeras den enskilde 
alltid om hur och var biståndsbeslutet kan överklagas.  

 

Antal prestationer/brukare 
Antal insatser/prestationer 
 2005 2006 

ca 
2007 

Ärenden per handläggare barn (antal unika personer) Ca 50 50 49 
Ärenden per handläggare vuxna (antal unika personer) Ca 55 55 49 
Brukare 0-20 som beviljats kontaktperson  6 8 8 
Brukare 20-65 som beviljats kontaktperson  25 30 26 
Brukare som beviljats avlösare  45 35 25 
Barn med korttidsvistelse i korttidshem 36 40 34 
Barn med korttidsvistelse i korttidsfamilj 7 7 5 
Barn med korttidstillsyn över 12 år  24 25 23 
Barn inom boenden 5 5 6 
Brukare med hemtjänst (köp av äldreomsorgen) 68 75 95 
Brukare med stöd från hemstödsteamet 15 0 0 
Brukare personlig assistans LASS 15 15 70 
Brukare med ledsagning 10 10 34 
Boende i stadsdelens gruppbostäder LSS 21 21 27 
Boende i gruppbostäder utanför stadsdelen LSS 7 7 3 
Brukare med dagligverksamhet LSS 43 43 47 
 
Brukare under 65 år med personlig assistans LASS är 70 personer som bor i stadsdelen. År 
2005 och 2006 redovisades bara de personer som hade kommunen som utförare. 
 
Antal brukare 
 September 

2006 
VP 2007 

Antal brukare 270 291 
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Trend 2007 
Antalet personer med diagnosen Aspergers syndrom fortsätter öka i antal och behov finns av 
anpassade boendeformer och stödinsatser. 
 
Personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning kommer att erbjudas boendestöd från 
Norrmalms boendestödsteam. Denna målgrupp ökar i antal. 
 
Fler personer har hemtjänst som insats än tidigare. Trolig orsak är att personer erbjuds 
hemtjänst som ett alternativ till t.ex. sjukhem i större utsträckning än tidigare.  
 
Antalet avlösartimmar har minskat under 2006. Detta är en trend som startade under 2005. 
Orsaken är en översyn av barnärenden där en anpassning till insatsnivåer som gäller för övrigt 
i staden. 
 

Antal anställda 
Personalkategori 
(antal helårsarbetande) 

2005 
 

2006 2007

Enhetschef 1 1 1 
Administrativ assistent 1 1 1,5 
Biståndshandläggare för barn och 
ungdomar 0-20 år  

2 2 2 

Biståndshandläggare för  
vuxna 20-65 år 

4 4 4 

Gruppchef barnverksamheten 0,75 1,25 0 
Gruppchef personlig assistans 1 1 1 
Biträdande gruppchef personlig 
assistans  

2 1,5 2 

Gruppchef gruppbostäderna  1 1 1 
Bitr. gruppchef gruppbostäderna 1 1 1 
Personliga assistenter AB 33 33 36 
Personliga assistenter PAN 17 17 28 
Personal i stödteamet 17 0 0 
Vårdare i gruppbostäder 21 21 28 
Totalt  101,75 84,75 105 
 
Under 2006 ändrades titel för gruppchefer till biträdande enhetschef.  
 

Planerade förändringar 
Under 2007 kommer enheten att anställa en administrativ assistent, med uppgift  
att sammanföra fakturahantering, kostnadsanalys, underlag för bokföring och 
prognosinstrument som integrerade arbetsuppgifter för att åstadkomma en tydligare styrning 
och effektiv budgetuppföljning vid enheten.  
 
Januari 2007 invigs stadsdelens nya gruppbostad enligt LSS för äldre, gruppboendet Rio. 
 
Under 2007 kommer enheten, genom ett avtal med Norrmalms stadsdelsförvaltnings 
boendestödsteam, att kunna erbjuda kvalificerat boendestöd för personer med 
neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. Det är en mer adekvat form av stöd än vad som ges för 
närvarande.  
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Ett nytt dokumentationssystem för utförare införs under 2007, ParaSoL.  
 
Vid årsskiftet 2006/2007 startade en daglig verksamhet för personer inom våra gruppbostäder 
som tidigare saknat sysselsättning. Utifrån det utbud som tidigare erbjudits har inte deras 
behov kunnat tillgodoses. Syftet är att erbjuda en mycket individanpassad daglig verksamhet 
med möjligheter till praktik i stadsdelens verksamheter. Verksamheten kommer att utökas 
under 2007.  
 

Resurser, budget 
 Prel budget 2007 

Budget (mnkr) Kostnader Intäkter Netto 
  

Administration  
Personal 4,6 0,0 4,6 
Hyra 0,3 0,0 0,3 
Övriga adm. kostnader 0,6 0,0 0,6 
Summa administration 5,5 0,0 5,5 

  
Vårdkostnader  
Summa vårdkostnader 65,6 1,6 67,2 

  
LASS-assistans 32,5 16,2 16,3 

  
Budget totalt 103,6 16,2 89 
 
 

 

 

Lokaler 
Enhetens beställardel, enhetschef och administration har sina lokaler på Karlavägen 112. 
Utförarverksamheten har sina lokaler på Sibyllegatan 32, plan 2. Enhetens gruppbostäder 
finns på Erik Dahlbergsgatan 69, Sandhamnsgatan 4, 22, 26 och 30.  
 

Funktionshindrade nettobudget 2007  - 89 mnkr

 Vårdkostnader
Barn
23%

 Summa
administration

6%

 Vårdkostnader
Vuxna
52%

LASS-assistans
19%
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Nyckeltal 
  2004 2005 2006

Gruppboende Antal vårddygn 7 872 9 844 10 410

 Bruttokostnad (tkr) 12 392 18 870 19 405

    

Sjukhem Antal vårddygn 2 579 2 982 3 070

 Bruttokostnad (tkr) 4 537 4 536 4 636

   

Dagverksamhet (barn) Antal vårddygn 882 974 0

 Bruttokostnad (tkr) 1 775 2 297 0

   

Daglig verksamhet Antal vårddygn 11 376 14 722 16 485

 Nettokostnad (tkr) 11 258 12 837 13 009

   

LASS-assistans Antal utförda timmar 101 823 98 924 85 648

 Bruttokostnad (tkr) 24 586 22 437 20 625

   

LASS 20 första timmar Bruttokostnad (tkr) 14 805 15 578 14 160

 
Dagverksamhet barn saknar vårddygn under 2006. Anledningen är att dessa placeringar har 
upphört. Ett barn har nu andra insatser, ett barn har flyttat från stadsdelen.
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Gruppbostädernas verksamhetsidé och övergripande uppdrag 
Gärdets gruppbostäder ger stöd till personer som fått bostad enligt LSS 9§ 9. De som bor i 
gruppbostäderna tillhör personkrets 1 enligt LSS, d.v.s. det är personer med 
utvecklingsstörning, autism eller autismliknande tillstånd. 
 
Gärdets gruppbostäder finns på fem olika adresser med inriktning på olika 
funktionsnedsättning, med sammanlagt 27 boende. Tre av gruppbostäderna riktar sig till 
personer med utvecklingsstörning varav en med inriktning äldre personer. Övriga 
gruppbostäder vänder sig till personer med autism varav den ena har inriktning mot Asperger 
syndrom. 
 
Uppdraget är att stödja personer med funktionsnedsättning så att de kan leva som andra i 
samhället, med en hög grad av självständighet och integritet. Stödet ska också syfta till att ge 
den enskilde möjligheten att trots sin funktionsnedsättning kunna vara delaktig i samhället 
och i dess olika kultur- och fritidsaktiviteter. Personer med funktionsnedsättning ska 
tillförsäkras kontinuitet och säkerhet i det stöd de får.  
 
Personalen har tydliggörande pedagogik och strukturerade arbetssätt som arbetsmetod. 
Teamarbete kommer att införas i ett par av gruppbostäderna på ett mer strukturerat sätt. 
Gemensamt för gruppbostäderna är att personerna som bor här ska få tillgång till ett 
personligt utformat stöd. Brukarinflytandet ska stärkas under året. 
 

Verksamheten gruppbostäders grundläggande värdering 
De som bor i Gärdets gruppbostäder är personer med funktionsnedsättning som behöver stöd 
för att deras funktionsnedsättning så lite som möjligt skall bli ett handikapp i deras liv. 
 
Vi ser personerna som självständiga individer som vill ha ansvar och inflytande över sina liv 
och som önskar leva så självständigt som möjligt. 
 
Stödet anpassas efter den enskildes individuella behov och önskemål och skall syfta till att 
personen blir så självständig som möjligt i sin dagliga livsföring. 
 
Vårt bemötande präglas av professionalism, respekt och förståelse. 
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Biträdande 
enhetschef 

 
Verksamhets 

chef för grb + dv 

 
 
 

Östermalms dagliga 
verksamhet 

 
Biträdande 

 chef 
gruppbostäder

Skvadronen 
  

Gärdet 1 
Sex personer med 

utvecklingsstörning 

Smyrna 
 

Gärdet 2 
Fem personer med 

autism 
 

Smyrna 
 

Gärdet 3 
 Fem personer med 
aspergers syndrom 

Smyrna 
 

Gärdet 4 
Fem personer med 
utvecklingsstörning 

 

Rio 
 

Gärdet 5 
Sex äldre personer 

med 
utvecklingsstörning 

 

Neuropsykiatriskt 
boendestöd 

Organisationskiss  

 
 
Skvadronens gruppbostad på Erik Dahlbergsgatan 69 är inriktad mot personer med måttlig 
begåvningsmässig funktionsnedsättning. Från att tidigare ha haft en hög medelålder 
genomförs en förändring med inriktning mot unga vuxna. Fyra yngre personer kommer att 
flytta in under våren. 
 
För att kunna erbjuda ett tryggt och funktionellt boende görs vissa anpassningar av den 
fysiska miljön. Våningsplanet avgränsas mot trapphuset för att undvika fallskador. En tidigare 
planerad ytrenovering kommer att genomföras av gemensamhetsutrymmen för att förbättra 
tillgängligheten. Gemensamma måltider erbjuds varje dag. Kultur och natur får ökat utrymme 
genom samarbete med bl.a. bibliotek och genom planerade aktiviteter i angränsande 
grönområden. 
 
Smyrna med sina tre enheter skiljer sig åt genom sin inriktning. För samtliga gäller att det 
finns fem hyresgäster i egna lägenheter. Alla lägenheterna ligger på samma våningsplan med 
tillgång till ett allmänt utrymme med kök och TV-rum vissa tider. Ett visst samarbete mellan 
personalgrupperna finns för att öka säkerheten för personalen och tryggheten för de boende. 
 

• Sandhamnsgatan 22 är inriktad mot personer med lindrig till måttlig 
begåvningsmässig funktionsnedsättning. Personalen har särskild kompetens för att 
arbeta med denna målgrupp. Läsning, boendemöten och kulturaktiviteter är viktiga 
inslag i verksamheten. Gemensamma måltider införs för att kunna ge bättre stöd i 
kosthållningen.  

 
• Sandhamnsgatan 26 är inriktad mot personer med Asperger syndrom. Att planera och 

strukturera vardagen samt motivera till olika aktiviteter i och utanför det egna hemmet 
är grunden i arbetet. Innehållet i verksamheten är mycket individuellt utformat och 
arbetet är nätverksinriktat.  

 
• Sandhamnsgatan 30 är en boendeform för vuxna med autism och lindrig 

begåvningsmässig funktionsnedsättning. Gruppbostaden är bemannad dygnet runt med 
sovande jour nattetid. Nattetid är personalen stöd även för Sandhamnsgatan 26. 
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Personalgruppen arbetar för att hålla sig uppdaterad inom området autism och olika 
funktionsnedsättningar genom kurser och utbildningar, handledning men också genom 
tidningar och annan media. Gruppbostaden erbjuder gemensamma middagar onsdag - 
måndag. Det finns även lättläst litteratur och information i det allmänna utrymmet och 
gruppbostaden har utbildade ombud i Lättläst. 

 
Rio gruppbostad på Sandhamnsgatan 4 är planerad för en äldre grupp personer med 
utvecklingsstörning. Här ska man kunna bo kvar livet ut även om vårdbehovet ökar p.g.a. 
åldrande. Personalen har förutom kunskaper om utvecklingsstörning även intresse för 
åldrandeproblematik. 
 
Läsning är en viktig del i verksamheten och i flera gruppbostäder finns utbildade läsombud. 
Regelbundna planeringsmöten hålls med hyresgästerna för att främja och öka det individuella 
inflytandet.  
 
Samarbete med dagverksamheter, anhöriga, läkare etc. är viktigt för att få helhetsperspektiv 
på individ och situation.   
 
I samtliga verksamheter görs regelbundna uppföljningar av individuella arbetsplaner.  
Hjälpmedel utformas och anpassas för hyresgästerna. Praktiska problem löses och vardagen 
planeras.  
 

Antal prestationer/brukare 
Antal insatser/prestationer 
 2005 2006 

ca 
2007 

Brukare i gruppbostad 21 21 27 
Daglig verksamhet  1 3 
Neuropsykiatriskt boendestöd  2 3 

Trend 2007 
Äldre personer med rätt till gruppbostad enligt LSS kommer att kunna erbjudas särskilda 
”äldreboendeplatser” vid Rio gruppboende på Sandhamnsgatan 3.  
 
Den dagliga verksamheten kommer att utökas för att tillgodose behovet hos de personer som 
är i behov av en mycket individanpassad verksamhet i stadsdelen.  
 
Vår egen utförarverksamhet kommer att under 2007 kunna utföra och erbjuda boendestöd till 
personer i stadsdelen som har insatser bostad med särskild service, enligt LSS.  
 

Antal anställda 
Personalkategori 
(antal helårsarbetande)

September 
2005 

September 
2006,  

VP  
2007 

Genomsnitt 
2007 

Verksamhetschef 1 1 1 1 
Bitr. 
verksamhetschef 

1 1 1 1 

Vårdare 23 22,5 27 28 
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Planerade förändringar 
Efter en tid av nybyggnation och inflyttning kommer nu en period av stabilitet och ett mer 
långsiktigt utvecklingsarbete. Personer som tidigare fått stöd från en av gruppbostäderna 
kommer att överföras till annan del av utförarverksamhet i syfte att ge dessa personer ett mer 
anpassat stöd men också att renodla arbetet i gruppbostaden. I samband med detta görs en del 
schemaförändringar och viss neddragning i personalens scheman, för dem som önskar en 
något minskad arbetstid. Detta kommer att påverka det ekonomiska resultatet i positiv 
riktning. 
 
Utveckling av hjälpmedel för personerna och användning av IT-stöd i arbetet kommer att 
fortsätta.  
 

Resurser, budget 
De biståndsbedömningar som görs av handläggarna sätter de ekonomiska ramarna för 
verksamheten. Centralt fördelade nivåpengar utgör budget förutom avdrag för 
overheadkostnader. Vid årsskiftet har gruppbostäderna en omslutning på 10,3 mnkr. 
 
Personalen är den största resursen i verksamheten och därmed den största kostnaden. Ca 90 % 
av budget går till direkta personalkostnader. Resterande 10 % används för utbildning, 
handledning, lokalhyror, underhåll, el, tele, IT och övriga omkostnader såsom kontorsmaterial 
samt förbrukningsmaterial. 
 
Fortsatt utveckling av verksamheten i linje med ny forskning, nya lagar och riktlinjer kräver 
fortsatta satsningar på utbildning och handledning. Visst samarbete kring utbildningar görs 
med övriga utförardelar inom enheten.  

Lokaler 
En gruppbostad är belägen i kvarteret Skvadronen på Erik Dahlbergsgatan 69. Ett 
våningsplan rymmer dels gemensamhetsutrymmen men även enskilda lägenheter för de sex 
boende. Tidigare har andra verksamheter som hemtjänst samsats med gruppbostaden i de 
gemensamma utrymmena vilket har inneburit ett hårt slitage på lokalerna. En strävan är därför 
att inom en snar framtid kunna genomföra en ytrenovering i lokalerna. Gruppbostadens 
gemensamhetsutrymmen ska framöver användas på ett mer ändamålsenligt sätt.  
 
På Sandhamnsgatan är tre gruppbostäder inrymda i skilda hus i kvarteret Smyrna. I vartdera 
huset finns ett våningsplan som Stockholms stad köpt och som är speciellt planerat för 
verksamheten. I respektive hus har fem personer varsin lägenhet som ligger i anslutning till 
mindre gemensamhetsutrymmen.  
 
I kvarteret Rio öppnade i januari 2007 en ny gruppbostad med inriktning mot äldre personer 
med begåvningsmässig funktionsnedsättning. Huset är nyrenoverat och kommer att erbjuda 
goda möjligheter för god omsorg även när personerna behöver mer fysisk omvårdnad.  
 
Verksamhetschef och biträdande chef har kontorslokaler på Sibyllegatan 32. Det är svårt att 
påverka dessa lokalers hyreskostnader, men intresse finns för att hitta mer kostnadseffektiva 
lokaler som ändå ger god geografisk närhet till gruppbostäderna. 
 



 13

Personlig assistans verksamhetsidé och övergripande uppdrag 
Personlig assistansverksamheten erbjuder personlig assistans enl. LSS och LASS till personer 
med funktionsnedsättning i åldrarna 0-65 år. Personer som fått LASS beviljat innan de fyllt 65 
år får behålla insatserna fortsättningsvis även efter fyllda 65 år. Verksamheten ger också stöd 
och service till ett fåtal brukare enligt SoL. Dessa insatser utförs av PAN- anställda 
(anhöriganställda). Sedan juli 2006 administrerar assistansverksamheten även 
kontaktpersoner, avlösarservice, ledsagare och korttidsfamiljer. Insatser enligt LASS beviljas 
av försäkringskassan. Övriga insatser beviljas av enhetens handläggare. 
 
Utförargruppen/personlig assistans sätter brukaren i centrum genom att erbjuda: 

• Många utbildade medarbetare. 
• Geografisk närhet, finns i närheten.  
• Hjälp till aktivering efter förmåga och intresse. 
• Trygghet dygnet runt, vid arbetsdagens slut tar Trygghetsjouren vid. 

 

Antal prestationer/brukare 
Antal brukare 
Antal brukare/ 
kunder/prestationer 

September 2005 VP 2006 September 2006 VP 2007 

LASS 16 15 17 16 
LSS  0 0 0 
SoL 14 0 3 3 
 

Trend 2007 
Behovet av insatser hos målgruppen ser ut på samma sätt som tidigare år.  
 

Antal anställda 
Personalkategori 
(antal helårsarbetande)

September 2005 VP 2006  September 2006 VP 2007 

Personliga assistenter-
AB 

42  30 36 

Personliga assistenter-
PAN+TIM 

69 60 64 54 

ledsagare   8 6 
avlösare   24 24 
kontaktpersoner   34 34 
korttidsfamiljer   5 6 
Vårdbiträden 17 0 0 0 

Planerade förändringar 
Inga förändringar i verksamheten är planerade för 2007.  
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Resurser, budget 
Bedömningar av antalet assistanstimmar enligt LASS och ersättning av dessa styrs av 
försäkringskassan. Ersättningen från försäkringskassan är 228 kr per beviljad och förbrukad 
timme. Handläggarna på enheten beställer övriga insatser enligt SoL och LSS. Debiteringen 
för de utförda insatserna kommer att ske enligt ett internt avgiftssystem. 
 
Personlig assistansverksamheten får full ersättning för de 20 första assistanstimmarna för de 
67 brukare som var registrerade på Östermalm i september 2006, d.v.s. 228 kr/ timme. 
Personliga assistansverksamheten ersätter också, enligt avtal, sjuklöner för personliga 
assistenter som är anställda hos privata utförare.  
 

Lokaler 
Verksamheten har lokaler på Sibyllegatan 32, 2tr. 
 

Nyckeltal 
Antal beviljade LASS timmar i september 7 824   
Antal beviljade LASS timmar i december 7 690 
Antal beviljade SoL timmar i september     189 
Antal beviljade SoL timmar i december    100 
Antal beviljade LSS timmar i september    438 
Antal beviljade LSS timmar i december    210 
Antal beviljade avlösartimmar i september    516 
Antal beviljade avlösartimmer i december    523 
Antal beviljade kontaktpersoner i september     34 
Antal beviljade kontaktpersoner i december     36 
Antal beviljade ledsagartimmar i september     88 
Antal beviljade ledsagartimmer i december   130 
Antal beviljade korttidsfamiljer i september       4 
Antal beviljade korttidsfamiljer i december       5 
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Åtaganden 

Staden ska vara en attraktiv plats för boende, företag och besök 
 
Nämndens mål för verksamheten 
 

- Det lokala kulturutbudet ska samordnas och utvecklas 
 
- Medborgarna ska erbjudas lättillgänglig konsumentvägledning 

 
- Lokalt inflytande över angelägna stadsmiljöfrågor ska erbjudas 

 
- Parkerna ska vara en attraktiv resurs för olika grupper 

 
- Varierat utbud av fritidsverksamhet ska erbjudas barn och ungdomar 

 
- Förvärvsfrekvensen för de som uppbär försörjningsstöd ska öka  

 
- Jobbgaranti införs 

 

Enhetens åtaganden 
1. Vi informerar om det lokala kulturutbudet och erbjuder personalstöd för att kunna 

delta 
 

2. Brukare i våra verksamheter ska erbjudas personalstöd för att möjliggöra 
konsumentvägledning vid behov 

 
3. Angelägna stadsmiljöfrågor som berör verksamheten kommer att behandlas i 

samråd med stadsdelens handikappråd 
 
4. Parkerna ska vara ett naturligt inslag i det fritidsutbud som erbjuds i våra 

verksamheter 
 
 

1. Vi informerar om det lokala kulturutbudet och erbjuder personalstöd för att kunna 
delta 

Arbetssätt 
I gruppbostädernas gemensamhetsutrymmen samlar vi information om det lokala 
kulturutbudet.  

Resursanvändning 
Personalen planerar tillsammans med hyresgästerna lämpliga kulturaktiviteter. 

Uppföljning  
Boendemöten med minnesanteckningar ger uppföljningsmöjlighet. 
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Utveckling 
Synpunkter och förslag från brukarna används för att utveckla verksamheten 

 
 
2. Brukare i våra verksamheter ska erbjudas personalstöd för att möjliggöra 
konsumentvägledning vid behov 

Arbetssätt  
Personal vid gruppbostäder och personliga assistenter informerar brukaren om att stöd från 
personalen kan ges, för att få konsumentvägledning.  
Brukaren får hjälp med att komma i kontakt med konsumentvägledare vid behov. 
Bjuda in konsumentvägledaren till utförarverksamheterna för information. 

Resursanvändning  
Personalen vid gruppbostäderna och de personliga assistenterna.  
Stadsdelsförvaltningens konsumentvägledare. 

Uppföljning 
Sker vid möten mellan brukare och personal. Personalen följer, tillsammans med brukaren, 
upp resultatet av konsumentvägledningen  

Utveckling 
Kontinuerligt följa utbudet inom konsumentvägledningen för att anpassa förutsättningarna till 
verksamheten, t.ex. genom studiekvällar på gruppboendet, i aktuella konsumentfrågor.  
 
 
 
3. Angelägna stadsmiljöfrågor som berör verksamheten kommer stadsdelens 
handikappråd att informeras om  

Arbetssätt 
Tillsammans med handikapprådets sekreterare bevaka att handikapprådet informeras om 
angelägna stadsmiljöfrågor.  

Resursanvändning 
Enhetschef och handikapprådets sekreterare.  

Uppföljning 
Nämndprotokoll, protokoll handikappråd.  

Utveckling 
Se över rutiner i stadsdelen kontinuerligt för att underlätta information till handikapprådet om 
angelägna stadsmiljöfrågor.  
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4. Parkerna ska vara en attraktiv resurs i det fritidsutbud som erbjuds i våra 
verksamheter  

Arbetssätt  
Vid planering av fritidsaktiviteter för brukare kommer parkerna vara en del av utbudet som 
erbjuds. 

Resursanvändning 
Personal planerar tillsammans med hyresgäster lämpliga fritidsaktiviteter. 

Uppföljning 
Intryck och tips om lämpliga parkbesök lämnas vid personalmöten och förmedlas till 
intresserade brukare. 

Utveckling 
Synpunkter och önskemål från brukarna används för att utveckla detta inslag i verksamheten.  
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Valfriheten ska öka 
 
Nämndens mål för verksamheten  
 

- Föräldrarnas valfrihet ska öka genom fler alternativ inom barnomsorgen 
 

- Valfriheten för de äldre och personer med funktionsnedsättning ska öka 
 

- Medborgarnas möjlighet till valfrihet ska öka genom att lättillgänglig information 
utvecklas 

 
 

Enhetens åtaganden 

1.  Ett varierat utbud med beskrivna valmöjligheter för den enskilde ska vara 
vägledande för all verksamhet inom enheten 
 
2. Vidarutveckla olika sätt att informera om verksamheten så att alla brukare kan 
tillgodogöra sig informationen  
 
3. Skapa en profil för personlig assistans  

4. Alla som bor i Gärdets gruppbostäder ges möjlighet att leva ett självständigt liv 
utifrån personliga förutsättningar, önskemål och behov 

 
5. Tydlig och aktuell information om vilka insatser som gruppbostaden kan erbjuda 
brukarna skall ges utifrån deras behov 

 
6. Stöd till boende i gruppbostäderna ska utformas efter individernas behov 

7. Vi ska bemöta alla brukare med respekt 
 
 

1.  Ett varierat utbud med beskrivna valmöjligheter för den enskilde ska vara 
vägledande för all verksamhet inom enheten 

Arbetssätt 
En katalog över respektive insats och vilka valmöjligheter av utförare kommer att arbetas 
fram. I katalogen ska den information finnas som brukaren behöver för att kunna välja 
utförare av sin insats.  

Resursanvändning  
Handläggare, enhetschef och administrativ assistent gör katalogen över utförare.  

Uppföljning 
Under 2007 kommer katalogen att färdigställas och erbjudas till brukarna. 



 19

 

Utveckling  
Katalogen kommer kontinuerligt att utvärderas vid uppföljning av biståndsbesluten med 
brukare och uppdateras vid återkommande planeringsmöten på enheten. 
 
 

2. Vidarutveckla olika sätt att informera om verksamheten så att alla brukare kan 
tillgodogöra sig informationen 

Arbetssätt 
Ett heltäckande informationsmaterial om enhetens utbud kommer att färdigställas under 2007. 
Informationen kommer att erbjudas i både skriftlig och digital form. All information ska 
finnas tillgänglig via Internet. 

Resursanvändning 
Handläggare, chef och administrativa assistent tar fram och utvecklar informationsmaterialet. 
Informationsmaterialet kommer att underlätta i mötet mellan brukare och handläggare i att 
erbjuda adekvat information. Stadsdelsförvaltningens webbredaktör kommer att konsulteras 
vid iordningställandet av informationsmaterial för förvaltningens intranät och Internet. 

Uppföljning 
Det färdiga informationsmaterialet ska redovisas i enhetens VB 2007. 

Utveckling 
Den interna utvärderingen ska ligga till grund för diskussioner om nya former och metoder för 
information om verksamheten.  
Synpunkter och information från brukarna används för utveckling av informationen.  
 
 

3. Skapa en profil för personlig assistans 

Arbetssätt  
Att tillsammans med medarbetarna arbeta fram en gemensam värdegrund om hur enheten 
arbetar, vad som kan erbjudas och sammanställa detta i en broschyr. Broschyren kan sedan 
förmedlas av handläggarna till nya brukare inför val av assistansanordnare. 

Resursanvändning 
Medarbetarna. 

Uppföljning 
På APT, planeringsdagar och möten med brukare.  

Utveckling 
Utbudet av tjänster utvärderas kontinuerligt i verksamheten för att anpassa utbudet till de 
behov som finns för målgruppen. 
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4. Alla som bor i Gärdets gruppbostäder ges möjlighet att leva ett självständigt liv 
utifrån personliga förutsättningar, önskemål och behov 

Arbetssätt 
Genomförandeplaner upprättas där personens behov av stöd i olika situationer synliggörs.  

Resursanvändning 
Tillsammans med stödpersonen ges brukaren ett nära och personligt stöd. 
Genomförandeplaner för varje brukare utformas och löpande dokumentation.  

Uppföljning 
Vid enskilda möten mellan stödperson och brukare sker metodutveckling successivt. 
Genomförandeplaner följ upp och utvärderas med de intervall som anges för varje enskild 
individ. 

Utveckling 
Årliga utvärderingssamtal och enkäter med/till brukare och anhöriga ger möjlighet till 
förbättring och används för att utveckla verksamheten. 
 
 

5. Tydlig och aktuell information om vilka insatser som gruppbostaden kan erbjuda 
brukarna skall ges utifrån deras behov 

Arbetssätt 
Lättläst och aktuell information, såsom LSS i lättläst version, samlas i en pärm i de 
gemensamma utrymmena i gruppbostaden. 
 
Möten med samarbetspartners medverkar till att sprida kunskap om våra arbetssätt och 
uppdrag. 

Resursanvändning 
Personalen tar vara på möjligheter att läsa och resonera om samhällsinformation tillsammans 
med brukarna.  

Uppföljning 
Vid APT i april och oktober följer vi upp informationsarbetet och gör de förändringar som vi 
ser som nödvändiga. 

Utveckling  
Genom begriplig samhällsinformation stärks den enskilda individen i sin förmåga till 
självbestämmande och delaktighet. Brukarnas synpunkter och önskemål på den information 
som ges används för utveckling av verksamheten.  
 
 

6. Stöd till boende i gruppbostäderna ska utformas efter individernas behov 

Arbetssätt 
Personliga hjälpmedel utformas för att öka självständigheten för den enskilde. 
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Resursanvändning 
Användning av sociala berättelser, fotografier och instruktioner är exempel på resurser som 
utvecklas för den enskilde. 

Uppföljning 
I direktkontakten ges återkoppling på hur de personliga verktygen fungerar. Genom samtal 
och resonemang i arbetsgruppen förfinas och justeras tillvägagångssättet. 

Utveckling  
Tryggheten ökar för personerna i gruppbostäderna i takt med att personalen visar förståelse 
för individens behov. Brukarnas synpunkter och önskemål används för utformning och 
utveckling av stödet.  
 
 
7. Vi ska bemöta alla brukare med respekt 

Arbetssätt 
Genom att på personalmöten ge utrymme för samtal om värderingar och etiska avväganden. 
Kontakt med personal i gruppbostäderna sker enkelt per telefon. 

Resursanvändning 
Diskussionsmaterial från Kompetensfonden används som underlag. 
Personalen lyssnar regelbundet av telefonsvararen. 

Uppföljning 
Deltagande i en årlig uppföljning för både personal och brukare innebär ytterligare möjlighet 
att förmedla synpunkter. 
Återkoppling på telefonsamtal sker omgående. 

Utveckling 
Kontakt via mail ger nya möjligheter att bli ”hörd”. Synpunkter från brukarna i den 
uppföljning som görs, används för utveckling. 
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Högre kvalitet i omsorgen 
 
Nämndens mål för verksamheten 
 

- Kvalitén i omsorgen ska öka 
 
- Den enskilde ska ges större inflytande över insatserna 
 
- Möjligheterna för de äldre till samvaro och aktiviteter ska öka 
 
- Kvalitén avseende mat och måltidsmiljö för de äldre ska höjas 

 
- Personalens kompetens och utbildningsgrad ska öka inom äldreomsorgen 

 

 

Enhetens åtaganden 
1.  All verksamhet kommer att utvärderas utifrån mätbara instrument för att öka 
kvalitén  
 
2.  Alla insatser utformas i samråd med den enskildes önskemål och behov  
 
3.  Öka tryggheten och kontinuiteten för brukaren 
 
4. Större inflytande över hur och när de beviljade insatserna ska utföras 
 
5. Se måltiden som en viktig omsorgsfråga 
 
6. Använda stadens system för dokumentation 
 
 
 
1. All verksamhet kommer att utvärderas utifrån mätbara instrument för att öka 
kvalitén  

Arbetssätt 
Utförardokumentation sker utifrån en kvalitetsgranskningsmall där mätbara delar finns. Delar 
som kommer att bedömas är: 

• Akt/ärende 
• Beställning 
• Utförardokumentation 
• Genomförandeplan 
• Annan dokumentation 
• Journalanteckningar 
• Uppföljning 
• Dokumentation över systematisk uppföljning(årligen) 
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Mallen innehåller en betygsättning som dokumenteras och som följs upp med förslag på 
förbättringar. Under 2007 fastställs av verksamheten ett minimibetyg för godkända insatser. 
 
En granskningsnyckel införs för biståndsbedömningen. Granskningsnyckeln innehåller: 

• Riktlinjer för användning av granskningsnyckeln 
• Arbetssätt 
• Resultat av personaktsgranskning 
• Handlingsplan för fortsatt arbete med en handläggarpärm. 

 
Granskningsnyckeln utgör instrument för bedömning av godkänd handläggning. 
Granskningsnyckeln ska användas som checklista vid handläggning, dels för handläggarens 
självutvärdering, dels för intern granskning av enheten.  

Resursanvändning 
Handläggare och chef tar fram och utvecklar en anpassad form för enhetens behov utifrån den 
mall som tidigare utarbetats av Norrmalms stadsdelsförvaltning i samarbete med 
Kompetensfonden. 

Uppföljning 
Under våren 2007 använder handläggarna granskningsnyckeln för egen utveckling för att 
sedan från halvårsskiftet använda den för intern granskning. Intern granskning genomförs 
minst en gång per år.  
 
Enhetschef kan även själv göra granskningar med stöd av granskningsnyckeln.  

Utveckling  
Efter genomförd granskning överlämnas de summerade blanketterna till enhetschef som med 
hänsyn till resultat lämnar förslag på utvecklingsinsatser. 
 
 

2. Alla insatser utformas i samråd med den enskildes önskemål och behov 

Arbetssätt 
Alla nya biståndsbeslut ska följas upp inom 3 månader, där den enskilde i dialog med 
biståndsbedömaren utifrån ett frågeformulär får beskriva hur insatsen verkställts, innehållet i 
insatsen och förändrade behov.  
Ett uppföljningsmöte mellan handläggare, brukare och utförare sker minst en gång per år, den 
enskildes synpunkter på insatsen beaktas fortlöpande och dokumenteras kontinuerligt. 

Resursanvändning 
Handläggare och chef arbetar fram frågeformuläret som ger brukaren möjlighet att beskriva 
insatsen.  

Uppföljning 
Enhetschef sammanställer tillsammans med handläggare gjorda uppföljningar kontinuerligt på 
enhetens planeringsmöten. En sammanställning redovisas i enhetens VB 2007. 
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Utveckling 
Sammanställningen ligger till grund för fortsatt utvecklingsarbete av biståndsbedömningen 
och utförda insatser. 
 
 

3. Öka tryggheten och kontinuiteten för brukaren 

Arbetssätt 
Genom att utbilda medarbetarna ökar deras förmåga till professionellt agerande.   
Genom handledning ökar lyhördheten för brukarens vilja. Väl fungerande arbetsgrupper runt 
brukaren gör att sjukfrånvaron minskar och att medarbetarna stannar kvar i arbetet. 

Resursanvändning 
Medarbetarna, arbetsledare, interna och externa utbildare. 

Uppföljning 
Medarbetarsamtal och kompetensplaner för personliga assistenter 
Genom intervju med brukaren och/eller anhörig 

Utveckling 
Att använda de resurser som medarbetare har med sig från andra yrkesområden och 
utbildningar.  
Använda brukarens synpunkter och önskemål i utveckling av verksamheten. 
 
 

4. Ökat inflytande över hur och när insatserna ska utföras 

Arbetssätt 
Genom att upprätta en arbetsplan tillsammans med brukaren. 
Genom att öka andelen möten där brukarens anhöriga medverkar. 

Resursanvändning 
Medarbetare, arbetsledare och anhöriga. 

Uppföljning 
Genom att intervjua brukaren och/eller anhörig. 
Genom att följa upp arbetsplanen tillsammans med brukaren med jämna intervaller. 

Utveckling 
Svaren vid intervjutillfället används för att öka inflytandet för brukaren. 
 
 

5. Se måltiden som en viktig omsorgsfråga 

Arbetssätt 
Vi erbjuder gemensamma måltider i gruppbostäderna. 
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Resursanvändning 
Personal och brukare planerar och genomför måltiden tillsammans. 

Uppföljning 
Genom brukarenkät framförs synpunkter. 

Utveckling 
Genom att använda de synpunkter som framkommer från brukarna och deras anhöriga. 
 
 

6. Använda stadens system för dokumentation 

Arbetssätt 
All personal skall få introduktion i ParaSoL. 

Resursanvändning 
Genom att ta vara på medarbetarnas datakompetens lär vi oss av varandra. 

Uppföljning 
Kontroll av dokumentation sker av verksamhetsledning. 

Utveckling 
Genom användandet av dokumentationsprogrammet ParaSoL kommer en överblick att kunna 
ges som ger möjlighet till utveckling av den dokumentation som verksamheten kräver. Bl.a. 
utvecklas rutiner för dokumentation av beställningar, utförandeplaner och uppföljningar för 
den enskilde.  
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En trygg och snygg stad  
 
Nämndens mål för verksamheten 
 

- Det drog- och brottsförebyggande arbetet ska utvecklas 
 

- Parker och grönområden ska vara välskötta och trygga 
 
 

Enhetens åtaganden 
Enheten har inget åtagande för dessa mål.   
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Ekonomisk hushållning och sänkt skatt 
 
Nämndens mål för verksamheten 
 

- Se till helheten i stället för delarna 
 

- Alla ska bidra till budgethållning genom delaktighet i planering, genomförande och 
uppföljning 

 
- Effektiv lokalanvändning ska uppnås genom avveckling, omflyttning och 

sammanslagning 
 

- Stadens styrdokument ska användas så att kommunfullmäktiges mål och 
prioriteringar nås 

 
 

Enhetens åtaganden 
1. Utarbeta ett gemensamt synsätt och öka förståelsen för varandras bedömningar 

och uppdrag 
 
2. Chefer och medarbetare ska ansvara för budgethållning utifrån en samlad 

bedömning och delaktighet, genomförande och uppföljning baserat på 
kostnadsmedvetenhet. 

 
3. Uppnå effektivt lokalnyttjande genom avveckling, omflyttning och 

sammanslagning  
 

4. Gällande och för Enheten för personer med funktionsnedsättning relevanta 
styrdokument ska genomsyra verksamheten för att uppnå fullmäktiges mål 

 
 
 
1. Utarbeta ett gemensamt synsätt och öka förståelsen för varandras bedömningar och 
uppdrag 

Arbetssätt 
Internt föra regelbundna diskussioner och utvärdera enhetens synsätt. I möten med andra 
enheter inom stadsdelsförvaltningen ge information om enhetens arbetssätt och uppdrag. 
Bjuda in andra enheter till gemensamma möten för att diskutera gränsdragningar och 
riktlinjer. 
En representant från enheten ingår i Tvärgruppen som uppmärksammar ungdomar i riskzonen 
och bidrar där med kompetens om funktionsnedsättning. 
En representant från enheten ingår i resursgruppen för Kvinnofrid– Våld i nära relationer, som 
uppmärksammar personer som utsatts för eller bevittnat våld, och bidrar där med sin 
kompetens om funktionsnedsättning.  
Enhetschefen ingår i Socialtjänstens ledningsgrupp och förmedlar där information angående 
enhetens verksamhet och uppdrag. 
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I möten med andra myndigheter och samarbetspartners sprider medarbetare och chefer 
kunskap om enhetens arbetssätt och uppdrag. 

Resursanvändning 
Hela personalgruppen, med dess erfarenhet och kompetens, ska delta i möten, med gemensam 
uppgift att verka för ökad kunskap och förståelse över enhetsgränser och i kontakt med andra 
myndigheter. 

Uppföljning 
En gång per år ska våra kontakter med andra enheter och samarbetspartners utvärderas och 
dokumenteras på ett enhetsmöte. 

Utveckling 
Genom att ha fortgående diskussioner om synsätt och värderingar ska enhetens metodik och 
arbetssätt utvecklas. 
 
 

2. Chefer och medarbetare ska ansvara för budgethållning utifrån en samlad 
bedömning och delaktighet, genomförande och uppföljning baserat på 
kostnadsmedvetenhet. 

Arbetssätt 
Biståndsbedömarna och biträdande enhetscheferna ska tillsammans med enhetschefen och 
ekonomiavdelningens controller varje månad följa upp enhetens budget och diskutera samt 
vidta nödvändiga åtgärder för en budget i balans. 
På APT ska enhetens ekonomiska förutsättningar kontinuerligt presenteras och diskuteras. 
Vid visat underskott ska åtgärder diskuteras och vidtas. 
Vid ärendedragningar ska ett kostnadseffektivt synsätt tillämpas utan att reducera kvalité och 
omsorg. 

Resursanvändning 
Cheferna inom enhetens olika verksamheter ska inför APT informera sig om det aktuella 
ekonomiska läget, för att informera medarbetarna. Avvikelser ska diskuteras på enheten och 
tillsammans med ekonomiavdelningens controller. 

Uppföljning 
Varje månad kommer enhetschef och controller tillsammans med handläggare och biträdande 
enhetschefer ha en genomgång av kostnader utifrån det vårdkostnadsprogram enheten 
använder sig av.  
Följs upp vid dialoger i samband med tertialrapport 2. 

Utveckling 
Under året kommer vårdkostnadsprogrammet att successivt flyttas över till en mer 
sammanhållen administration. Det innebär att fakturahantering, kostnadsanalys, underlag för 
bokföring och prognosinstrument sammanförs och görs av ny administrativ assistent, vilket 
frigör tid för handläggarna att mer fokusera på kvalitén i biståndsbedömningen. 
Vissa förbättringar kommer att göras i vårdkostnadsprogrammet. 
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3. Uppnå effektivt lokalnyttjande genom avveckling, omflyttning och sammanslagning 

Arbetssätt 
Genom att de lokaler enheten har till sitt förfogande nyttjas på bästa sätt. Enheten delar idag 
effektivt lokalerna på Karlavägen 112 med Vuxenenheten, Socialpsykiatriska enheten och 
Östermalms beroendemottagning. Samtalsrum och besöksrum utnyttjas gemensamt.  Alla 
förslag och idéer från medarbetare som syftar till ett bättre lokalnyttjande ska tas tillvara. 

Resursanvändning 
Genom att planera för att dela lokaler mellan olika verksamheter, när detta är möjligt.  
Genom att se förvaltningens som en helhet och ha en inställning om gemensamt ansvar för de 
lokaler förvaltningen disponerar. 

Uppföljning 
Lokalnyttjandet ska redovisas i enhetens VB.  
Uppföljning görs i förvaltningens lokalförsörjningsplan som redovisas i VB.  

Utveckling 
Lokalnyttjandet ska fortlöpande ses över och diskuteras. 
Vid eventuella förändringar av verksamheten ska lokalnyttjandet beaktas. 
 
 

4. Gällande och för Enheten för personer med funktionsnedsättning relevanta 
styrdokument ska genomsyra verksamheten för att uppnå fullmäktiges mål 

Arbetssätt 
Enheten ska arbeta i enlighet med vad som framgår av gällande styrdokument för 
verksamheten. 
Enhetens medarbetare ska hålla sig uppdaterade om innehållet i styrdokumenten. 
De för verksamheten viktigaste styrdokumenten ska minst en halv dag per år gås igenom och 
diskuteras.  
I enhetens datafil (Styrdokument/funktionshinder ) ska materialet kontinuerligt uppdateras 
och länkar finnas för att medarbetare snabbt ska ha tillgång till dokumenten. 
Vid förändringar eller om nya styrdokument tillkommer ges information på APT.  

Resursanvändning 
Enhetens chef ansvarar för att styrdokumenten är lättillgängliga på nätet. Hela 
personalgruppen deltar i genomgångar och uppföljningar av styrdokument. 

Uppföljning 
Uppföljning av åtagandet sker genom att det årliga mötet om styrdokumenten dokumenteras 
och redovisas i enhetens VB.  

Utveckling 
Alla styrdokument ska länkas på nätet och bli lättillgängliga för medarbetarna. 
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S K V A L I T E T S G A R A N T I  
  Giltig fr.o.m. 2007-02-15 
                                                                                                                                                                        Giltig t.o.m. 
2007-12-31 
 

 

Kvalitetsgaranti för Enheten för personer med 
funktionsnedsättning 
 

Enheten ska stödja personer med funktionshinder så att de kan leva 
som                        andra i samhället och med en hög grad av 
självständighet och integritet.               Stödet ska syfta till att ge den 
enskilde möjligheten att trots sin funktions-     nedsättning kunna vara 
delaktig i samhället och i dess olika kultur- och fritidsaktiviteter.  

Personer med funktionshinder ska tillförsäkras kontinuitet och säkerhet i            
det stöd de erhåller. 

 

ÅTAGANDEN 

• Förbättringsförslag/synpunkter/klagomål tas tillvara och används i utvecklingen 
av verksamheten. 

• Alla som har kontakt med enheten ska bemötas professionellt, med hänsyn och 
respekt för den enskildes integritet. 

• De beslut som fattas och de insatser som ges ska sträva mot den enskildes 
självständighet.  

• Utifrån gällande förutsättningar ska handläggning och utformande av insatser 
präglas av så stor delaktighet som möjligt för den enskilde.  

• Det ska vara lätt att komma i kontakt med enheten. 

• Informationen om vilka valmöjligheter som finns att erbjuda inom enheten ska 
vara tydlig. 
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FÖRBÄTTR INGSFÖRSLAG/ SYNPUNKTER/  KLAGOMÅL  
Vi tar alla synpunkter om vår verksamhet på allvar och anser att det ger oss 
möjlighet att förbättra och utveckla vår verksamhet. Om du anser att enheten 
inte uppfyller sina åtaganden eller om du har förslag på förändringar kan du 
vända dig till din handläggare. Du kan också vända dig till enhetschef Thomas 
Björnstad tfn 508 10 040. Du kan även använda dig av stadsdelsförvaltningens 
klagomålshantering.  
 
Du kan få hjälp att lämna in synpunkter av din handläggare, av receptionen eller 
av personalen på Medborgarkontoret. För ändamålet finns en särskild blankett. 
Alla förbättringsförslag/synpunkter och klagomål åtgärdas enligt särskilda 
rutiner.  
 
Observera att du inte ska använda dig av klagomålshanteringen när det gäller 
överklagan av beslut. 
 

VILL  DU VETA MER?  
Vi hoppas att du genom detta material fått en bild av verksamheten på enheten. 
Du kan få mer information genom hemsidan www.stockholm.se/ostermalm. 

 

STOCKHOLM 2007-01-18 

 
 

Thomas Björnstad 

enhetschef 

 

ENHETEN FÖR PERSONER MED 
FUNKTIONSNEDSÄTTNING 

ÖSTERMALMS STADSDELSNÄMND 

BOX 24156  
104 51 STOCKHOLM 

KARLAVÄGEN 112  
POSTADRESS BOX 24156  
104 51 STOCKHOLM 

TELEFON: 08 -508 10 040 TELEFON: 508 10 000 
TELEFAX:  08 -508 10305  
E-POST: thomas.bjornstad@ostermalm.stockholm.se 

 

DENNA GARANTI GODKÄNDES AV ÖSTERMALMS STADSDELSNÄMND 
2007-02-15. 

 


